
COMUNE DI GERMIGNAGA 
PROVINCIA DI VARESE 

 
C.A.P. 21010  Via A. Diaz, 11 Tel.0332/531337 Fax 0332/531703 

C.F./P.I. 00343860128 
protocollo@cert.comune.germignaga.va.it 

www.comune.germignaga.va.it 
 

    DECRETO SINDACALE N. 17  DEL 29/08/2024 
 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI ALLA 
PERSONA/CULTURA E SCOLASTICI 

 
RICHIAMATO l’art.50 comma 10 del TUEL che stabilisce che il Sindaco e il Presidente della 
Provincia nominano i responsabili dei servizi e degli uffici, attribuiscono e definiscono gli incarichi 
dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli artr.109 e 
110 nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali; 
 
RICHIAMATO il Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune di 
Germignaga e in particolare gli artt.90 e 91 con i quali vengono definiti gli incarichi a contratto e il 
conferimento degli stessi; 
 
TENUTO CONTO dell'art. 50, 10° co. del T.U., D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 che stabilisce la 
competenza del Sindaco per l'attribuzione e la definizione degli incarichi dirigenziali secondo le 
modalità ed i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti 
comunali e provinciali; 
 
RICHIAMATE: 

 La deliberazione di G.C. n.62 del 09.07.2024 “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
2024/2026 – Modifica sottosezione 3.3 Piano Triennale Fabbisogno del personale; 

 La determinazione dell’Area Segreteria/Affari Generali n. 63 del 22.07.2024, con la quale si 
approvava l’avviso pubblico per il conferimento di un incarico, ai sensi dell’art. 110, comma 
2, d.lgs. N. 267/2000, a tempo determinato e parziale, nell’Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione (Ex cat.D3) del vigente CCNL, da destinarsi al Servizio alla 
Persona/Culturali e Scolastici; 
 

RICHIAMATO INFINE il Decreto del Sindaco n.16 del 28.08.2024 con il quale la Dott.ssa 
Marisa Lenardon è stata nominata quale Funzionario Amministrativo –Elevata Qualificazione – 
Area Servizi alla Persona del Comune di Germignaga con decorrenza 01.09.2024.  
 
VERIFICATO CHE tale nomina scade, al massimo, contemporaneamente al termine del mandato 
del Sindaco e comunque, al fine di evitare disservizi alla struttura, fino all'atto del conferimento di 
nuovi incarichi da parte del successivo Sindaco eletto con decorrenza dalla data di adozione del 
presente provvedimento attributivo; 
 
VISTI:  

 Il D.Lgs 267/2000; 
 il D.Lgs.29/1993; 
 l’articolo 2222 del Codice Civile. 

     D E C R E T A 
 

1) DI NOMINARE la Dott.ssa Marisa Lenardon, Funzionario Amministrativo –Elevata 
Qualificazione – Area Servizi alla Persona del Comune di Germignaga, responsabile del 
servizio stesso con decorrenza 01.09.2024; 
 

2) DI CORRISPONDERE alla Dott.ssa Lenardon, l’indennità di posizione pari ad euro 
615,38 mensili lordi in busta paga; 



 
3) DI STABILIRE CHE tale indennità, sarà oggetto di revisione da parte dell’Organo di 

Valutazione incaricato; 
 

4) DI PUBBLICARE il seguente decreto all’albo pretorio on line del Comune di Germignaga 
per 15 giorni. 

 
IL SINDACO 

      Firmato digitalmente 
 Dr. Fazio Marco      
   


